
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA FAMIGLIA CITTADINO

DETERMINAZIONE DSG N° 01668/2020 del 05/08/2020

N° DetSet 00456/2020 del 30/07/2020

Dirigente: FELICE VICECONTE

OGGETTO: Consultazioni elettorali del 20 e 21 settembre 2020 – affidamento fornitura

manifesti convocazione comizi elettorali.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente FELICE VICECONTE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 01668/2020,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-02666-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 05/08/2020 al 20/08/2020

L'incaricato della pubblicazione
ANGELO RAFFAELE PISCIOTTA



2DSG N° 01668/2020 del 05/08/2020

RELAZIONE ISTRUTTORIA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 

Premesso che:

-     con nota del 20.07.2020 Fasc.n.3604/20 Area II S.E., assunta al Prot. Gen. del Comune di Matera in pari
data al n. 0048419/2020, la Prefettura di Matera ha trasmesso il Decreto del Prefetto della Provincia di
Matera con il quale sono stati convocati per domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020, ed in caso di
ballottaggio per domenica 4 e lunedì 5 ottobre 2020, i comizi elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e
per il rinnovo del Consiglio Comunale;

-     con successiva nota del 21.07.2020 Prot.n. 604-1241/2020 Area 2^ EE.LL.S.E., assunta al Prot. Gen. del
Comune di Matera in pari data al n. 0048707/2020, la Prefettura di Matera ha comunicato, tra l’altro, che
nella Gazzetta Ufficiale n. 180 del 18 luglio 2020 è stato pubblicato il decreto del Presidente della Repubblica
del 17 luglio 2017 con il quale è stato nuovamente indetto, per i giorni di domenica 20 settembre e lunedì 21
settembre 2020, il referendum popolare, ai sensi dell’articolo 138, secondo comma, della Costituzione,
confermativo del testo della legge costituzionale concernente “Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della
Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari”, indicando, altresì, gli adempimenti di rito,
con i relativi termini, di competenza dell’ufficio elettorale;

-     la stessa Prefettura, con proprie note n. 604-1241/2020 Area 2^ EE.LL. S.E. e n. 3425/20 Area II.E.
entrambe del 21.07.2020, inviate all’Ufficio Elettorale di questa Amministrazione a mezzo PEC, ha
comunicato, tra l’altro, che:

ü le spese relative alla fornitura dei manifesti di convocazione dei comizi elettorali per le elezioni
amministrative sono a carico dei comuni;

ü    la data del 6 agosto è il termine entro cui affiggere i manifesti di convocazione dei comizi elettorali;

 

Visto l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 il quale prevede che le stazioni appaltanti
procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di uno o più operatori economici;

 

Visto l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006, come dall’art. 1, comma 130, della legge n. 145/2018, il
quale stabilisce che le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del D.Lgs. n. 165/2001, sono tenute a fare
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici per gli
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro;

 

Dato atto che, pertanto, per l’approvvigionamento di beni e servizi per importi inferiori a 5.000 euro tale
obbligo non sussiste;

 

Atteso che l’Ufficio Economato ha in essere un appalto con la ditta I.M.D. LUCANA S.n.c. con sede in via Cirillo
14 – 75015 Pisticci (MT) P. IVA 00041530775, per la fornitura di manifesti e che i prezzi di questo appalto,
relativamente alla fornitura dei manifesti con caratteristiche di quelli per la convocazione dei comizi
elettorali, risulta essere inferiore ai preventivi ad oggi pervenuti;

 

Ritenuto, soprattutto in ragione dei tempi strettissimi dell’approvvigionamento in parola, di poter affidare la
fornitura direttamente alla predetta ditta, anche perché risulta essere operatore economico idoneamente
qualificato, che ha disponibile nell’immediato, il materiale del tipo e nelle quantità occorrenti all’ufficio per
l’espletamento delle sue funzioni;

 

Dato atto che:

-     in relazione al predetto appalto la spesa occorrente per la fornitura di n. 300 manifesti formato 100x70
(monocromatico) è di €. 117,60 oltre IVA;

-     il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, è il seguente:
Z0D2DDA05F;



3DSG N° 01668/2020 del 05/08/2020

 

Tutto ciò premesso si propone al Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di approvazione.

 

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato
attuale ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 in relazione al presente procedimento e delle Misure M03 del
Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza.

Il R.U.P.

(Sergio GALANTE)

        

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ELETTORALE

 

     Letta la relazione del Responsabile del Procedimento;

     Vista la documentazione in essa richiamata, nonché quella allegata a corredo della medesima;

     Visti gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

     Visto  lo Statuto Comunale;

     Visto l’art. 17 del D. Lgs. n. 165/01;

     Visto il Regolamento di Contabilità;

     Visto il D. Lgs. n. 50/2016;

 

D E T E R M I N A

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 

-        affidare, per i motivi indicati in premessa, alla ditta I.M.D. LUCANA S.n.c. con sede in via Cirillo 14 –
75015 Pisticci (MT) P. IVA 00041530775, tramite ordine diretto di acquisto, la fornitura di N. 300 manifesti di
convocazione dei comizi elettorali (come da modello 8/com della Prefettura) delle dimensioni di cm. 70x100
e stampa in bianco e nero, per l’importo complessivo di € 117,60 oltre IVA;

 

-     di impegnare la spesa complessiva stimata di € 143,47 IVA compresa, sul capitolo 13017/01 del
bilancio di previsione 2020;

 

-      di precisare che la ditta affidataria, in riferimento all’art. 3 della Legge n. 136/2010, è obbligata al
rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari;

 

-     di dare atto che :



4DSG N° 01668/2020 del 05/08/2020

    -  il C.I.G. assegnato alla presente procedura è il seguente: Z0D2DDA05F;

    -  RUP della presente procedura è il responsabile di P.O. Sergio GALANTE

 

Il sottoscritto Dirigente dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale ai sensi dell’art. 6
bis della L. 241/90 in relazione al presente procedimento e delle Misure M03 del Piano Triennale della
prevenzione della corruzione e della trasparenza.

 

 

PER IL DIRIGENTE

Dott.ssa Giulia MANCINO

IL DIRIGENTE INCARICATO

Ing. Felice VICECONTE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul
sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 01668/2020 del 05/08/2020

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00456/2020 del 30/07/2020, avente oggetto:

Consultazioni elettorali del 20 e 21 settembre 2020 – affidamento fornitura manifesti convocazione comizi

elettorali.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c r

o

C

a

p

A

r t

T

i p

o

S i

o

p

e

N.

P r

A

n

n

o

P

N°

A

nn

o

Sub

Acquisto manifesti

convocazione comizi

elettorali

€ 143,47

13

01

7

01 3125
20

20

Totale Impegno: € 143,47

Parere Impegno: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


